http://www.ciop.sp.gov.br

Segunda-feira, 15 de Maio de 2023 Ano IV  | Edição nº 995 Página 1 de 6

Sumário
Recursos Humanos ..................................................... 2

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 626/2023 ..................................... 2
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 627/2023 ..................................... 3

Licitação .............................................................. 4
1ª RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E. 12/2023 ................... 4

Assuntos Jurídicos ..................................................... 6
PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 625 /2023 ..................................... 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista - Município de
Presidente Prudente garante a autenticidade deste documento,desde que
visualizado através do site http://www.ciop.sp.gov.br

Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 626/2023.

“NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA POSSE DO(S)
CANDIDATO(S) APROVADO(S) NO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2021”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º. Fica(m) convocado(s) o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 homologado em 10 de fevereiro de 2022, para comparecer no Departamento
Pessoal, situado na sede do Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista – CIOP, à rua Cel.  Albino, nº 550, Vila
Maristela, nesta cidade, a fim de entregar a documentação exigida pelo Edital do Concurso Público.

CLASSIFICAÇÃO NOME:

PORTEIRO 12X36 - PRESIDENTE PRUDENTE

32º RICHARDSON VIANNA DE SOUZA    RG:  29106310x

   Art.2º. O(s) convocado(s) acima deverá(ão) comparecer ao Departamento
mencionado até a data improrrogável de 24 de maio de 2023, no período compreendido das 13h00min às
16h50min.
   Art.3º. A lista de documentos para admissão encontra-se no site do CIOP, na aba:
PUBLICAÇÕES – CONCURSOS – ANO 2022 – DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO.
   Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente - SP, 15 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA

Registrada e Publicada na data Supra
Maria Lucia da Silva Oliveira
Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP

15/05/2023 Ano IV | Edição nº995 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/6

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Recursos Humanos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 627/2023.

“RECONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO
SELETIVO Nº 001/2022, PARA MANIFESTAR INTERESSE EM
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, PARA ATENDER
NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO”.

   MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO, DIRETORA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

   CONSIDERANDO o Decreto 11/2023 de 26 de abril de 2023 que dispõe sobre a
contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse
público.
   Art. 1º. Em virtude da necessidade urgente de provimentos de cargos, visando garantir
a moralidade e a impessoalidade na contratação, ante a impossibilidade de aguardar conclusão do Concurso
Público Nº 001/2023, ou de realizar novo Processo Seletivo em razão do tempo hábil, fica(m) reconvocado(s) o(s)
candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) no PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 homologado em 30 de
março de 2022, para comparecer no Departamento Pessoal, situado na sede do Consórcio Intermunicipal do
Oeste Paulista – CIOP, à rua Cel. Albino, nº 550, Vila Maristela, nesta cidade, a fim de entregar a documentação
exigida pelo Edital do Processo Seletivo.

CLASSIFICAÇÃO NOME:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 44H - PRESIDENTE PRUDENTE

5º YASMIN BEATRIZ AZEVEDO DE SOUZA  DOC: 567447297

   Art.2º. O(s) reconvocado(s) acima deverá(ão) comparecer ao Departamento
mencionado até a data improrrogável de 17 de maio de 2023, no período compreendido das 13h00min às
16h50min.
   Art.3º. A lista de documentos para admissão encontra-se no site do CIOP, na aba:
PUBLICAÇÕES – CONCURSOS – ANO 2022 – DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO.
   Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente - SP, 15 de maio de 2023.

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO

DIRETORA EXECUTIVA – CIOP

Registrada e Publicada na data Supra
Maria Lucia da Silva Oliveira
Chefe do Setor de Recursos Humanos - CIOP

15/05/2023 Ano IV | Edição nº995 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/6

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Licitação

1ª RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGADO o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2023, Processo Licitatório n.º 14/2023 para registro de preços
para aquisições futuras de suplementos e medicamentos não incluídos na rename (relação nacional de
medicamentos essenciais) para 25 (vinte e cinco) municípios consorciados pelo prazo de 06 (seis) meses, em favor
de: 01) A . D .  D A M I NE L L I  LTD A ,  CNPJ: 10.749.758/0001-80 os itens: 50, 68, 69, 143, 206, 221, 223, 249, 250, 348,
349 e 410 no valor total de R$ 6.172.589,70. 02) A G KIENEN & CIA LTDA, CNPJ: 82.225.947/0001-65 os itens: 11, 36 e
239, no valor total de R$135.617,40. 03) AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 65.817.900/0001-71:
41, 153, 154, 179, 180, 188, 191, 199, 203, 268, 281, 282, 301, 311, 315, 316, 365, 378, 388, 390, 394, 395 e 409, no valor
total de R$8.909.555,31. 04) AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 11.195.057/0001-00, os
itens 54, 71, 84, 86, 87, 90, 95, 97, 98, 115, 124, 134, 144, 145, 146, 149, 178, 187, 189, 201, 215, 224, 226, 230, 243, 256,
259, 294, 295, 296, 300, 323, 326, 337, 339, 341, 343, 355, 356, 358, 359, 366, 372, 383, 391 e 396, no valor total de
R$16.258.096,04. 05) BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 26.089.337/0001-00, os itens: 13, 112, 165, 279,
324, 352, 353 e 370, no valor total de R$2.008.105,53. 06) CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ  03.652.030/0001-70, os itens: 12, 16, 17, 32, 47, 48, 52, 58, 60, 62, 64, 122, 129, 172, 290 e 346, no valor
total de R$1.641.250,60. 07) CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 05.782.733/0001-49, os
itens: 152, 157, 335 e 336, no valor total de R$676.240,00. 08) CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ
47.063.094/0001-01, os itens: 18, 33, 100, 111, 131, 136, 140, 285 e 298, no valor total de R$1.759.802,50. 09) CIRURGICA
OLIMPIO LTDA, CNPJ 01.140.868/0001-50, os itens: 14, 44, 46, 56, 89, 132, 151, 156, 174, 261, 302, 332 e 357 , no valor
total de R$2.362.617,00. 10) COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91, os itens: 37,
141, 277, 325 e 330, no valor total de R$1.632.020,35. 11) CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 12.418.191/0001-95, os itens: 102, 171, 185 e 194, no valor total de R$
R$197.999,60. 12) CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 44.734.671/0022-86, os itens: 65, 74, 88, 93, 104, 105, 106, 190,
202, 227, 228, 240, 252, 253, 258, 271, 272, 319, 320, 329, 331, 368, 373 e 375, no valor total de R$ 3.772.302,84. 13)
DAKFILM COMERCIAL LTDA, CNPJ 61.613.881/0001-00, os itens: 212 e 213, no valor total de R$ 1.323.288,00. 14)
DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA, CNPJ 27.463.638/0001-15, os itens: 4 e 138, no valor total de R$202.104,00. 15)
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.520.829/0001-40, os itens 20 e 170, no valor
total de R$902.418,00. 16) DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, 76.386.283/0001-13, os itens: 38, 75, 76,
78, 82, 121, 127, 177, 204, 225, 237, 251, 274, 289, 293, 314 e 405, no valor total de R$ 3.357.706,50. 17)
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, CNPJ 25.279.552/0001-01, os itens: 94, 99, 117, 142, 193, 200,
292 e 360, no valor total de R$ 491.312,90. 18) FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
40.724.582/0001-73, os itens: 57, 209, 267 e 321, no valor total de R$ 700.492,80. 19) FUTURA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 08.231.734/0001-93, os itens: 113, 114 e 411, no valor total de
R$1.420.287,40. 20) GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 41.319.803/0001-90, os
itens: 5, 6, 7, 31, 34, 110, 118, 306, 364, 380, 402 e 403, no valor total de R$1.495.471,40. 21) INOVAMED HOSPITALAR
LTDA, CNPJ 12.889.035/0001-02, os itens: 2, 3, 28, 29, 40, 43, 63, 72, 73, 108, 109, 128, 192, 197, 198, 208, 236, 238,
244, 245, 262, 263, 266, 283, 284, 288, 291, 313, 327, 333, 340, 347, 351, 361, 369, 371, 376, 377, 379, 384, 386, 387 e
389 no valor total de R$ 4.213.001,43. 22) INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ 43.295.831/0001-40, os itens: 1, 9,
10, 70, 125, 137, 158, 205, 214, 216, 217, 234, 241, 254, 255, 257, 303, 344, 345, 367, 400 e 401, no valor total de R$
7.393.782,32. 23) KENAN MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 21.257.684/0001-81, os itens: 30, 39, 45, 66, 85, 116, 150, 159,
160, 196, 232 e 273, no valor total de R$ 4.437.420,24. 24) LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT,
CNPJ 49.228.695/0001-52, os itens: 8, 19, 23, 49, 126, 133, 148, 166, 218, 222, 229, 231, 264, 317, 322 e 408, no valor
total de R$ 4.188.874,50. 25) MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ 00.874.929/0001-40, os itens: 21, 61, 79, 80, 81,
83, 92, 96, 164, 242, 278, 280, 312, 334, 338, 393 e 398, no valor total de R$ 2.594.341,82. 26) MEDICAMENTAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 31.378.288/0004-09, os itens: 42 e 210, no valor total de R$ 989.204,90. 27) MEDICOM LTDA,
CNPJ 22.635.177/0001-05, os itens: 397 e 399, no valor total de R$ 95.614,10. 28) NATCOFARMA BRASIL, CNPJ
08.157.293/0001-27, os itens: 26 e 27, no valor total de R$ 222.386,00. 29) NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
41.365.113/0001-78, os itens: 107, 147, 155, 235, 246, 299, 342 e 392, no valor total de R$1.853.978,50. 30)
NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 75.014.167/0001-00, o item 404, no
valor total de R$57.820,00. 31) PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 28.123.417/0001-
60, os itens: 24, 25, 211, 363 e 406, no valor total de R$498.134,56. 32) PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, CNPJ

15/05/2023 Ano IV | Edição nº995 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/6

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Licitação

02.816.696/0001-54, os itens: 22, 53, 161, 162, 163, 195, 297 e 328, no valor total de R$1.739.863,20. 33) PORTAL LTDA,
CNPJ 05.005.873/0001-00, o item: 173, no valor total de R$9.220.509,00. 34) PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 81.706.251/0001-98, os itens: 176 e 265, no valor total de R$305.944,00. 35)
SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.847.630/0001-10, os itens: 15, 51, 59, 67, 123, 130, 167, 168,
169, 175, 182, 183, 219, 247, 248, 260, 270, 286, 287, 310, 350 e 374, no valor total de R$2.316.072,00. 36) TRIUNFAL
MARILIA COMERCIAL LIMITADA, CNPJ 64.815.897/0001-94, os itens: 35, 119, 184, 186, 207, 220, 275, 276, 305, 307,
308, 354, 381, 382 e 407, no valor total de R$ 2.214.138,05. Itens desertos: 55, 91, 101, 103, 120, 135, 139, 181, 233, 269,
304, 309, 318, 362 e 385. Item fracassado: 77. Valor total do pregão: R$ 97.760.362,49. Presidente Prudente, 08 de maio
de 2023. Maria Heloisa da Silva Cuvolo – Diretora Executiva do CIOP.

15/05/2023 Ano IV | Edição nº995 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/6

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista
Rua Coronel Albino, 550 - CEP 19020-360 Presidente Prudente - SP | Tel.: (18) 3223-1116

IMPRENSA OFICIAL Assuntos Jurídicos

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 625 /2023.

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO COM
FINALIDADE ESPECÍFICA”.

                                       SERGIO RICARDO STUANI, DIRETOR JURÍDICO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO
OESTE PAULISTA-CIOP, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o item “6.1.2- O acolhimento da denúncia pelo CIOP” da Política
Antiassédio do Consorcio Intermunicipal do Oeste Paulista, que determina a Banca Examinadora à qual
compete o recebimento e apuração das denúncias de assédio no ambiente de trabalho “é composta pelos

responsáveis dos seguintes setores: Recursos Humanos, Jurídico e Administração ou servidores por eles

designados, sempre em número ímpar”.

CONSIDERANDO a necessidade de se incluir representante dos trabalhadores na Banca

Examinadora.
CONSIDERANDO a obrigatoriedade, de acordo com item 6.1.2 supra, de que a Banca

Examinadora seja composta por número impar de membros.

   RESOLVE:

                                            Art. 1º. DESIGNAR o senhor ELTON RODRIGO DE CASTRO GARCEZ, Assistente Jurídico,
CPF nº 410.113.288-79, para compor a Banca Examinadora da Política Antiassédio em substituição ao senhor
SÉRGIO RICARDO STUANI, Diretor Jurídico, CPF nº 246.553.278-20.

                                             Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Prudente, 15 de maio de 2023

SÉRGIO RICARDO STUANI
DIRETOR JURÍDICO

Registrada e Publicada na
data Supra

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

15/05/2023 Ano IV | Edição nº995 | Certificado por Marcel dos Santos Cardoso

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/6

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Recursos Humanos
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 626/2023
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 627/2023

	Licitação
	1ª RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E. 12/2023

	Assuntos Jurídicos
	PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 625 /2023

		2023-05-15T16:47:27-0300